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Høringssvar i forbindelse med budget 2022 for Syddjurs Kommune 

Vedr. 11-E-2 Skoleområdet-PPR, effektiviseringsblok 

I budget 2022 foreslås det under effektiviseringsblokken for skoleområdet, at PPR’s budget reduceres yderligere med 

kr. 300.000. 

I forbindelse med genåbning af budget 2020, blev der foreslået og effektueret en reduktion på 2 stillinger i PPR, hvilket 

svarer til 10% af PPR’s bemanding. Konsekvenserne af dette er allerede tydeligt mærket i PPR, hos samarbejdspartnere 

og borgere i form af betydeligt forringet serviceniveau og forøget ventetid. Endvidere bør det nævnes, at PPR modtager 

et stigende antal indstillinger; i skoleåret 2019/2020 blev der oprettet 532 nye sager og i skoleåret 2020/2021 blev der 

oprettet 597 nye sager – svarende til en stigning på 12,2 % i indstillinger til PPR.  

Den budgetmæssige reduktion i 2020 og øgede antal indstillinger i PPR har bl.a. følgende konsekvenser:  

- Betydeligt længere ventetider hos PPR i udførelsen af lovgivningsmæssige kerneopgaver. PPR er ifølge 

lovgivning forpligtet på at modtage indstillinger på individuelle børn, hvor der af forældre eller skole/dagtilbud 

ønskes en vurdering af barnets behov. Dvs. PPR kan ikke afvise en indstilling til et ønske om hjælp og der 

opleves i PPR ikke indstillinger, der ikke har relevans. Som det fremgår i medier flere steder er vi i Syddjurs 

Kommune og i samfundet udfordret af, at mange børn mistrives og har brug for hjælp og støtte. Se f.eks. her: 

Der bliver mindre og mindre forskel på børn med og uden diagnoser (kl.dk) En reduktion i PPR vil betyde 

længere ventetid og yderligere nedjustering af serviceniveau, hvilket er alvorligt, når det opleves, at et barn 

eller en ung, har brug for hjælp. 

 

- Betydeligt mindre understøttelse af det politiske ønske om at rådgive og opkvalificere det pædagogiske 

personale i forhold til at løfte inklusionsopgaven. PPR har, som det er i dag, ikke mulighed for at tilbyde 

gruppeindsatser og forebyggende hjælp i klasser og børnegrupper, da der ikke er ressourcer til andet, end de 

lovpligtige opgaver. Samtidig er der kompetencer i PPR til at kunne understøtte skoler og dagtilbud i at skabe 

trivsel og udvikling hos alle børn. Men disse kompetencer kan ikke anvendes, uden tilstrækkelige ressourcer. 

PPR oplever stor efterspørgsel fra skoler og dagtilbud på supervision og vejledning ift. at oprette tilbud i 

distriktsskolerne, hvor elever med særlige behov kan modtage undervisning i distriktsskolerne iht. 

inklusionsdagsordenen. En yderligere reduktion i budgettet vil medføre, at PPR ikke kan understøtte skoler og 

dagtilbud i udvikling og tilrettelæggelse af disse opgaver.  

 

- PPR’s deltagelse i udviklingen af centrale indsatser i Syddjurs Kommune vil blive stærkt begrænset. I PPR er 

ansat psykologer, psykologiske konsulenter, fysioterapeuter, ergoterapeuter og talehørekonsulenter, som alle 

besidder specialistkompetencer, som er centrale i varetagelsen og udviklingen af de komplekse opgaver 

Syddjurs Kommune har for børn, unge og familier. Hvis de yderligere besparelser udmøntes, vil vores stærke 

faglige kompetencer heller ikke i det essentielle udviklingsarbejde kunne bringes i spil grundet manglende 

ressourcer. 

Med håb om at der tages højde for de nævnte meget omfattende konsekvenser under budgetforhandlingerne for 

budget 2022.  



 

Med venlig hilsen og på vegne af hele PPR 

MED-udvalget i PPR  

Jette Dalgaard, Kristine Skov Kloppenborg og Ida Weidner 


